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CAMPAGNE DE COMMERCIALISATION DE LA RECOLTE 2023

Service régional d’économie agricole

lle-de-France
PRODUCTION ET COLLECTE AU 30/04/2024
PRODUCTION COLLECTE CAMPAGNE 2023/2024 COLLECTE CAMPAGNE 2022/2023
Cultures N
Surface (ha) e Récolte (t) Retenue (t) Gt e % collecte it e ca::n sene % collecte
(g/ha) 30/04/2024 ° 300042023 /0632823, °
Blé tendre 208 296 82 1713462] | 1578000 1481430 94% | | 1608600 1725795 93%
Orge d'hiver| 50 710 82 414 249
Orge de printemps 38 540 68 263918

Orges 89 250 76 678 166 640 000 618 950 97% 616 400 633 065 97%
Mais 40 414 107 432 742| | 389 000 335 340 86% | | 294 540 321 555 92%
Sorgho 1220 80 9 760 6 200 5 500 89% 5065 5280 96%
Blé dur 3167 67 21 255 21 400 19 840 93% 32 325 35 385 91%
Avoine 1727 57 9891 7 600 7200 95% 8030 8470 95%
Seigle 855 65 5558 3260 3010 92% 3600 3700 97%
Triticale 2424 65 15 654 10 950 10 440 95% 11720 12 570 93%
| Céréales| 347353 2886487) | 2656410 2481710 93% | | 2580280 2745820 94%
Colza 68 545 34 235 587 231 000 217 530 94% 251 430 265 245 95%
Tournesol 11708 31 36 821 31900 28970 91% 25 850 27 790 93%
Lin 446 18 803 530 460 87% 640 640  100%
Soja 2025 28 5670 4430 4320 98% 2890 3015 96%
Oléagineux 82 724 278 881 267 860 251280 94% 280 810 296 690 95%

Pois 13110 36 47 498 43000 42010 98% 34 500 35 870 96%
Féverole 5153 36 18 381 14 000 13 500 96% 9820 10 130 97%
Protéagineux 18 263 65 878 57000 55510 97% 44 320 46 000 96%

| Olgo-Protéagineux| 100 987 344 759] |__ 324 860 306 790 94% | | 325130 342 690 95%
| Total Cultures|| 448 340 3231246] | 2981270 2788500 94% | | 2905410 3088510 94%

* campagne commerciale : 1er juillet - 30 juin (sauf Mais 1er oct - 30 sept, Tournesol 1er sept - 31 aolt, Féveroles 1er aolt - 31 juil)

Seine-et-Marne

PRODUCTION ET COLLECTE AU 30/04/2024

PRODUCTION COLLECTE CAMPAGNE 2023/2024 COLLECTE CAMPAGNE 2022/2023
Cultures N
Surface (ha) e e Récolte (t) Retenue (t) Gt er % collecte it e ca::n sene % collecte
(g/ha) 30/04/2024 ° 300042023 /0632823, °
Blé tendre 125 351 84 1052948] | 980 000 926 580 5% | | 971210 1033 750 94%
Orge d'hiver] 32013 83 265 708
Orge de printemps 22 446 69 154 877

Orges 54 459 77 420 585 393 000 385 000 98% 394 050 402 370 98%
Mais 27 479 109 299 521| | 265 000 227 930 86% | | 211 540 230 780 92%
Sorgho 816 80 6 528 4500 4000 89% 2955 3095 95%
BIé dur 816 64 5 222) 5000 4 460 89% 6135 6725 91%
Avoine 1188 57 6772 5400 5180 96% 5580 5765 97%
Seigle 535 65 3478 2000 1900 95% 2365 2365  100%
Triticale 1,040 65 6 760 5 400 5170 96% 5 540 5 865 94%
| Céréales| 211684 1801814 | 1660300 1560220 94% | | 1599375 1690715 95%
Colza 38 579 35 135 027] 135 000 129 900 96% 151 290 155 680 97%
Tournesol 7403 31 22949 21000 18 635 89% 19515 21035 93%
Lin 127 18 229 300 300  100% 300 300  100%
Soja 1258 28 3522 2905 2860 98% 1760 1860 95%
Oléagineux 47 367 161727 159 205 151 695 95% 172 865 178 875 97%
Pois 6 484 37 23991 23 300 22810 98% 17 600 18 160 97%
Féverole 3169 38 12 042 8 700 8 430 97% 5425 5670 96%
Protéagineux 9653 36 033 32 000 31240 98% 23025 23830 97%
| Olgo-Protéagineux| 57020 197760 | 191 205 182 935 96% | | 195 890 202 705 97%
Total Cultures 268 704 1999 574 1851505 1743155 94% 1795265 1893 420 95%

|

* campagne commerciale : 1er juillet - 30 juin (sauf Mais 1er oct - 30 sept, Tournesol 1er sept - 31 aolt, Féveroles 1er aolt - 31 juil)

Yvelines

PRODUCTION ET COLLECTE AU 30/04/2024

PRODUCTION COLLECTE CAMPAGNE 2023/2024 COLLECTE CAMPAGNE 2022/2023
Cultures N
Surface (ha) e e Récolte (t) Retenue (t) Gt er % collecte it e ca::n sene % collecte
(g/ha) 30/04/2024 ° 300042023 /0632823, °
Blé tendre 31525 77 242743 | 223 000 209 080 9% | | 215 580 233 055 93%
Orge d'hiver| 9058 77 69 747
Orge de printemps 4541 66 29 971
Orges 13 599 73 99 717 96 000 91410 95% 80 750 83 600 97%
Mais 3754 100 37 54o| | 32 000 28 550 89% | | 24960 27 090 92%
Sorgho 208 80 1664 900 760 84% 1630 1705 96%
BIé dur 707 64 4 525] 5200 5 040 97% 5910 6130 96%
Avoine 312 57 1778 1700 1620 95% 2020 2070 98%
Seigle 91 65 592 400 330 83% 385 385  100%
Triticale 699 64 4474 2 600 2 520 97% 2 590 2775 93%
| Céréales| 50 895 393032) | 361800 339 310 94% | 1 333 825 356 810 94%
Colza 13242 33 43 699 40 000 36 710 92% 40 200 45 340 89%
Tournesol 1167 30 3501 3500 3445 98% 1075 1210 89%
Lin 67 18 121 80 80  100% 85 85  100%
Soja 223 28 624 400 385 96% 290 290  100%
Oléagineux 14.699 47945 43 980 40620 92% 41650 46 925 89%
Pois 1992 37 7370 6 300 6120 97% 5155 5310 97%
Féverole 1039 34 3533 2700 2535 94% 2110 2135 99%
Protéagineux 3031 10 903 9 000 8 655 96% 7 265 7445 98%
| Olgo-Protéagineux| 17 730 58848] | 52 980 49275 93% | | 48915 54 370 90%
| Total Cultures| 68 625 451880] | 414 780 388 585 9% | | 382 740 411 180 93%

* campagne commerciale : 1er juillet - 30 juin (sauf Mais 1er oct - 30 sept, Tournesol 1er sept - 31 aolt, Féveroles 1er aolt - 31 juil)




Essonne et Val-de-Marne
PRODUCTION ET COLLECTE AU 30/04/2024
PRODUCTION COLLECTE CAMPAGNE 2023/2024 COLLECTE CAMPAGNE 2022/2023
Cultures -
Rendement Cumulée au Cumulée au ANl
Surface (ha) Récolte (t) Retenue (t) % collecte campagne % collecte
(g/ha) 30/04/2024 30/04/2023 30/06/2023*
B¢ tendre 28 314 79 223681 | 195 000 184 850 95% | | 255 470 276 460 92%
Orge d'hiver| 6047 81 48 981
Orge de printemps 9 856 68 67 021
Orges 15 903 73 116 002, 110 000 106 040 96% 109 110 111 875 98%
Mais 3660 97 35 502| | 36 000 33 060 92% | | 23 000 25 965 89%
Sorgho 85 80 680 300 250 83% 135 135 100%
BIé dur 1644 70 11 508 11200 10 340 92% 20 280 22 530 90%
Avoine 71 57 405 150 110 73% 70 230 30%
Seigle 225 65 1463 850 780 92% 845 945 89%
Triticale 621 65 4037, 2 600 2 460 95% 3 465 3755 92%
| Céréales| 50 523 393276 | 356 100 337 890 95% | 1 412 375 441 895 93%
Colza 10 100 34 34 340 34000 31720 93% 36 575 38 255 96%
Tournesol 2041 32 6531 5000 4720 94% 3800 3925 97%
Lin 148 18 266 100 80 80% 240 240  100%
Soja 544 28 1523 1100 1050 95% 800 825 97%
Oléagineux 12833 42 661 40200 37570 93% 41415 43245 96%
Pois 3696 33 12197 9500 9300 98% 8 405 8 890 95%
Féverole 628 26 1633 2000 2000  100% 2125 2165 98%
Protéagineux 4324 13 830 11500 11.300 98% 10 530 11055 95%
| Olgo-Protéagineux| 17 157 56490] | 51700 48870 95% | | 51945 54 300 96%
| Total Cultures| 67 680 449766 | 407 800 386 760 95% | | 464 320 496 195 94%
* campagne commerciale : 1er juillet - 30 juin (sauf Mais 1er oct - 30 sept, Tournesol 1er sept - 31 aodt, Féveroles 1er aodt - 31 juil)
r = = A
Val-d'Oise et Seine-Saint-Denis
PRODUCTION ET COLLECTE AU 30/04/2024
PRODUCTION COLLECTE CAMPAGNE 2023/2024 COLLECTE CAMPAGNE 2022/2023
Cultures -
Rendement Cumulée au Cumulée au ANl
Surface (ha) Récolte (t) Retenue (t) % collecte campagne % collecte
(g/ha) 30/04/2024 30/04/2023 30/06/2023*
Blé tendre 23 106 84 194 090] | 180 000 160 920 89% | | 166 340 182 530 91%
Orge d'hiver| 3592 83 29 814
Orge de printemps 1697 71 12 049
Orges 5 289 79 41862 41000 36 500 89% 32 490 35 220 92%
Mais 5521 109 60 179| | 56 000 45 800 82% | | 35 040 37 720 93%
Sorgho 111 80 888 500 490 98% 345 345 100%
Blé dur 0 67 0 0 0 0% 0 0 0%
Avoine 156 60 936 350 290 83% 360 405 89%
Seigle 4 65 26 10 0 0% 5 5  100%
Triticale 64 60 384 350 290 83% 125 175 71%
| Céréales| 34 251 298366] |___278210 244 290 88% | |___234705 256 400 92%
Colza 6 624 34 22 522 22000 19 200 87% 23 365 25970 90%
Tournesol 1097 35 3840 2400 2170 90% 1460 1620 90%
Lin 104 18 187 50 0 0% 15 15 100%
Soja 0 28 0 25 25  100% 40 40 100%
Oléagineux 7825 26 548 24475 21395 87% 24.880 27645 90%
Pois 938 42 3 940) 3900 3780 97% 3340 3510 95%
Féverole 317 37 1173 600 535 89% 160 160  100%
Protéagineux 1255 5113 4500 4315 96% 3500 3670 95%
| Olgo-Protéagineux| 9 080 31661] | 28 975 25 710 89% | | 28 380 31315 91%
| Total Cultures| 43 331 330026] | 307 185 270 000 88% | | 263 085 287 715 91%

* campagne commerciale : 1er juillet - 30 juin (sauf Mais 1er oct - 30 sept, Tournesol 1er sept - 31 aolt, Féveroles 1er aolt - 31 juil)

=

Ex
PREFET _

DE LA REGION
D'ILE-DE-FRANCE

Liberté
Egalité
Fraternité

=
FranceAgriMer

ETABLISSEMENT NATIONAL
DES PRODUITS DE L'AGRICULTURE ET DE LA MER

MINISTERE

DE UAGRICULTURE .
ET DE LA SOUVERAINETE
ALIMENTAIRE

SOURCES ET METHODOLOGIE

Ces données sont publiées mensuellement par la DRIAAF ile-de-France
- services FranceAgriMer et Service Régional de I'Information Statistique et Economique (SRISE) -

ISurface : surface cultivée dans le département indiqué par les exploitants agricoles. Il s'agit d'une estimation issue des déclarations PAC (source : ASP).
Rendement : rendement estimé & partir de I'enquéte Terres labourables (source : Agreste lle-de-France).

Récolte : la récolte est déterminée en multipliant I'estimation de surface par celle du rendement.

ICollecte cumulée : somme des collectes (1) mensuelles depuis le début de la campagne.
ICe chiffre est issu d’'une déclaration statistique obligatoire faite chaque mois par tous les collecteurs agréés (2) (source : FranceAgriMer).

ICollecte totale prévisionnelle : prévision de collecte pour I'ensemble de la campagne de commercialisation 2023-2024 (source : FranceAgriMer).

Part de la collecte réalisée (%) : part de la collecte cumulée déja réalisée depuis le début de la campagne de commercialisation
par rapport a la collecte totale de I'ensemble de la campagne (source : FranceAgriMer).

(1) Collecte : c’est la part de la récolte qui est déclarée dans le département de la commune de production (siége de I'exploitation) provenant des exploitants agricoles.
Elle ne comprend notamment pas la part de la récolte utilisée en auto-consommation a la ferme, celle stockée a la ferme et celle mise en dép6t (sans vente) chez les collecteurs.

(2) Collecteur : pour collecter des céréales en France, toute entreprise doit établir une déclaration aupres de FranceAgriMer (article L661-1, L667-2 et D666-1 a D666-9 du Code rural et de la péche
maritime).




